



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia*23.04*.....2007 r.

ZDiT.NO-0570/46 i 47/07

~~Pan
Sławomir Worach
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez Pana Radnego podczas obrad IX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 11 kwietnia 2007 r., dotyczące budowy chodnika w ul. Kolumny na odcinku od nr 222 do ul. Zygmunta w kierunku zachodnim oraz od nr 348 do ul. Mahoniowej uprzejmie informuję, co następuje:

Z uwagi na ogromne ilości wniosków dotyczących budowy chodników na terenie miasta oraz w celu jak najbardziej racjonalnego i efektywnego rozdysponowania środków zabezpieczanych na ten cel w budżecie, ZDiT wspólnie z Jednostkami Pomocniczymi wprowadził zasadę, zgodnie z którą lokalizacja nowobudowanych ciągów pieszych wskazywana jest z każdej dzielnicy przez Rady Osiedli. W roku 2006 zostały zlecone projekty techniczne na budowę chodników na odcinkach ulic: Augustów, Łaskowice, Złotno oraz na ul. Łagiewnickiej, która poza ciągiem pieszym zostanie wyposażona w ścieżkę rowerową.

Tak duży zakres inwestycji – ca 3,5 km, wymaga zabezpieczenia znacznych nakładów finansowych. Powoduje to, iż ich realizacja odbywa się w cyklu dwuletnim tj. w latach 2007-2008, albowiem otrzymane limity środków na rok 2007 nie pozwoliły na ich wykonanie w roku bieżącym. Sytuacja ta została przedstawiona Jednostkom Pomocniczym na spotkaniach, które miały miejsce w styczniu bieżącego roku w siedzibie ZDiT i spotkała się z ich zrozumieniem.

Wyjaśniam jednocześnie, iż budowa wnioskowanych przez Pana Radnego chodników w ul. Kolumny wymaga zastosowania rozwiązań w zakresie odprowadzenia wód opadowych z terenu pasa drogowego. Tym samym nie mogę zgodzić się z opinią Pana Radnego, iż inwestycja ta „...nie jest przecież aż tak ogromnym wydatkiem”.

Ponadto zapewniam, iż zarówno mnie jak i podległym mi służbom drogowym znane są potrzeby dotyczące budowy nowych chodników, dróg, sygnalizacji świetlnej, oświetleń czy ścieżek rowerowych. Jednakże mogą być one realizowane sukcesywnie, stosownie do możliwości finansowych Gminy Łódź, a te są dalece niewystarczające w stosunku do oczekiwań mieszkańców naszego miasta.

Reasumując uważam, iż zasada typowania przez Rady Osiedli kolejności realizacji chodników jest słuszna i tym samym winna być w dalszym ciągu stosowana. W związku z powyższym ZDiT nie może wskazać konkretnego terminu realizacji wnioskowanej inwestycji, gdyż jest on zależny od decyzji Jednostek Pomocniczych z terenu Dzielnicy Łódź -Górna.

Z wyrazami szacunku



Hanna Zdanowska

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ